

大葉大學管理學院第 31 次課程委員會議(108.08.27)紀錄

壹、時間/地點：108 年 08 月 27 日（星期二）12：30 ~14：40 / B208

貳、與會人員

主席：陳玉芬院長
委員：洪福源所長、王正慧主任、曾清枝主任、林清同主任、林建信主任、吳勝景主任、楊秉森副主任、蕭揚基委員、楊豐兆委員、童惠玲委員、林筱鳳委員、張椿柏委員
請假：黃怡芬委員、魏志雄委員、林愛翎委員、邱芳怡委員
列席：謝文開先生、鄭玉慈小姐、黃淑敏小姐、賴紋慧小姐、劉惠綿小姐、劉秀年小姐、林元媛小姐
記錄：陳雅倫

參、主席致詞：(略)

肆、討論議題：

案由一：管理學院各學系大學部 105~107 學年度新生入學學程修訂申請，提請討論。

說明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益查核指標及學系開課規劃辦理修正。
2. 申請修訂新生入學學程之學系及學年度如下：

學系	學年度	說明
企管系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度大學部部分課程，其修訂前後對照表如附件 1-1-1，修訂後完整學程如附件 1-1-2~1-1-4，本案業經 108.08.20 企業管理學系 108-1 第 1 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-1-5)。
資管系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度大學部部分課程，其修訂前後對照表如附件 1-2-1，修訂後完整學程如附件 1-2-2~1-2-4，本案業經 108.08.07 資訊管理學系 108-1 課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-2-5)。
人資系	105 106 107	1. 申請修訂 105~107 學年度大學部部分課程，其中 106 學年度部分課程及 107 學年度全部課程已於 108.05.28 管院課程委員會修正通過，其修訂前後對照表如附件 1-3-1，修正後完整之學程如附件 1-3-2~1-3-4。 2. 申請修訂 106~107 學年度原住民專班部分課程，其中 106 學年度部分課程及 107 學年度全部課程已於 108.05.28 管院課程委員會修正通過，其修訂前後對照表如附件 1-3-5，修正後完整之學程如附件 1-3-6、1-3-7。 本案業經人力資源暨公共關係學系第 55 次課程委員會會議(1080822)通過(紀錄如附件 1-3-8)
國企系	105 106 107	申請修訂 106、107 學年度大學部部分課程，其修訂前後對照表如附件 1-4-1，修訂後完整學程如附件 1-4-2~1-4-4，本案業經 108.08.20 國際企業管理學系 108-1 第 1 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-4-5)。
會資系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度大學部部分課程，其修訂前後對照表如附件 1-5-1，修訂後完整學程如附件 1-5-2~1-5-4，本案業經 108.08.17 會計資訊學系 108-1 第 1 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-5-5)。

財金系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度大學部部分課程，其修訂前後對照表如附件 1-6-1，修訂後完整學程如附件 1-6-2~1-6-4，本案業經 108.08.23 財務金融學系第 50 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-6-5)。
-----	-------------------	---

3. 本案經管理學院課程委員會通過後，提送校課程委員會會議審議。

決 議：

1. 大學部校外實習課程規劃原則，實習時數請遵守 1 學分不得超過 80 小時、每學期不得超過 720 小時及學生總修學分數不得超過 18 學分等規範辦理。
2. 為能區分實習課程名稱與實習時數的合理規範，本院統一將實習課程名稱做以下定義，並將 105 學年度起之學程同步修正：
 - (1) 實習課程一門課以 9 學分規劃者，使用「全職實習」之課程名稱。
 - (2) 實習課程一門課以 3 學分或小於 3 學分規劃者，使用「企業實習」之課程名稱。
3. 各學系之學程修正申請，同意修正後通過。

案由二：管理學院各學系進修學士班 105~107 學年度新生入學學程修訂申請，提請討論。
說 明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益查核指標及學系開課規劃辦理修正。
2. 申請修訂新生入學學程之學系及學年度如下：

學系	學年度	說明
企管系	105 107	申請修訂 105、107 學年度進學班部分課程，其修訂前後對照表如附件 2-1-1，修訂後完整學程如附件 2-1-2、2-1-3，本案業經 108.08.20 企業管理學系 108-1 第 1 次課程委員會會議(190820)通過(紀錄如附件 1-1-5)。
資管系	105 106 107	申請修訂 107 學年度進學班部分課程，其修訂前後對照表如附件 2-2-1，修訂後完整學程如附件 2-2-2~2-2-4，本案業經 108.08.07 資訊管理學系 108-1 課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-2-5)。
會資系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度進學班部分課程，其修訂前後對照表如附件 2-3-1，修訂後完整學程如附件 2-3-2~2-3-4，本案業經 108.08.17 會計資訊學系 108-1 第 1 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-5-5)。
財金系	105 106 107	申請修訂 105~107 學年度進學班部分課程，其修訂前後對照表如附件 2-4-1，修訂後完整學程如附件 2-4-2~2-4-4，本案業經 108.08.23 財務金融學系第 50 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-6-5)。

3. 本案經管理學院課程委員會通過後，提送校課程委員會會議審議。

決 議：

1. 進修學士班若有規劃校外實習課程者，其規劃原則及實習課程名稱定義皆比照大學部之規範辦理。
2. 各學系之學程修正申請，同意修正後通過。

案由三：管理學院各系所碩士班 107 學年度新生入學學程修訂申請，提請討論。

說明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益查核指標及學系開課規劃辦理修正。
2. 申請修訂新生入學學程之系所及學年度如下：

學系	學年度	說明
資管系	107	申請修訂 107 學年度碩士班部分課程，其修訂前後對照表如附件 3-1-1，修訂後完整學程如附件 3-1-2，本案業經 108.08.07 資訊管理學系 108-1 課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-2-5)。

3. 本案經管理學院課程委員會通過後，提送校課程委員會會議審議。

決議：照案通過。

案由四：管理學院各系所碩士在職專班 107 學年度新生入學學程修訂申請，提請討論。

說明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益查核指標及學系開課規劃辦理修正。
2. 申請修訂新生入學學程之系所及學年度如下：

學系	學年度	說明
管院 碩專班	107	申請修訂 107 學年度企管組與財金組之碩專班部分課程，其修訂前後對照表如附件 4-1-1，修訂後完整學程如附件 4-1-2、4-1-3，本案業經 108.08.13 管理學院碩士在職專班 108-1 課程委員會會議通過(紀錄如附件 4-1-4)。
資管系	107	申請修訂 107 學年度碩專班部分課程，其修訂前後對照表如附件 4-2-1，修訂後完整學程如附件 4-2-2，本案業經 108.08.07 資訊管理學系 108-1 課程委員會會議通過(紀錄如附件 1-2-5)。

3. 本案經管理學院課程委員會通過後，提送校課程委員會會議審議。

決議：照案通過。

伍、臨時動議：

案由一：教育專業發展研究所申請修訂 107、108 學年度碩士班及碩士在職專班新生入學學程，提請討論。

說明：

1. 依專科以上學校維護學生受教權益查核指標及學系開課規劃辦理修正。
2. 申請修訂 107、108 學年度碩士班及碩士在職專班部分課程名稱及開課時序，其修訂前後對照表如附件 5-1-1、5-1-2。其修訂後完整 107 學年度學程如附件 5-1-3、5-1-4；108 學年度學程如附件 5-1-5、5-1-6，本案業 108.08.27 經教育專業發展研究所 108-1 第 1 次課程委員會會議通過(紀錄如附件 5-1-7)。
3. 本案經管理學院課程委員會通過後，提送校課程委員會會議審議。

決議：照案通過。

陸、散會(14:40)